CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE VEREADOR NETINHO (DC)

Rod. BR 262 Km 3,5 S/Nº - Campo Grande – Cariacica ES – CEP 29140-052

Email: netinho@camaracariacica.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº_______/2023

Ao

Excelentíssimo

Presidente da Câmara Municipal de Cariacica/ES

SR. KARLO AURÉLIO VIEIRA DO COUTO

O Vereador signatário, no uso de suas prerrogativas regimentais, requer a Vossa Excelência, nos

termos do artigo 94 inciso III e artigo 106, inciso IX do Regimento Interno, que seja encaminhado

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Cariacica, para que determine ao órgão competente a

providência que segue:

SOLICITA IMPLANTAÇÃO/CONSTRUÇÃO DE

UMA PRAÇA PÚBLICA COM ÁREA DE LAZER

COMPLETA (QUADRA DE ESPORTES,

PLAYGROUND E ACADEMIA POPULAR) NA

COMUNIDADE DO BAIRRO PLANETA, NESTE

MUNICÍPIO.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação objetiva a possibilidade de implantação/construção de uma praça pública

com área de lazer completa (quadra de esportes, playground e academia popular) na comunidade

do Bairro Planeta, neste Município.

A presente solicitação é um anseio de toda comunidade do Bairro Planeta, que através do líder

comunitário Alcydenis Oliveira Dias procurou este parlamentar a fim de intervir junto ao Poder

Executivo Municipal, para propor a presente matéria em questão.

Os serviços solicitados acima são de suma importância, pois se trata de uma área pública reservada

para o lazer, convivência e bem-estar geral de todos os moradores da localidade e adjacências,

além da pratica de atividades esportivas, desenvolvimento cultural e movimentação econômica

local, além de deixar a comunidade mais aconchegante e harmoniosa.

Ademais, ressaltamos que a comunidade do Bairro Planeta é de grande importância para o

município e requer um cuidado especial por parte do poder público, facilitando e melhorando as

condições de uso e segurança para toda a população

Portanto, eis que trago aos Nobres Pares esta medida de extrema relevância social para o Município

de Cariacica.

Plenário Vicente Santório Fantini, em 20 de setembro de 2023.

SEBASTIÃO CAETANO NETO

Vereador (DC)

Autenticar documento em http://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100310039003500310036003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

		2023-09-20T12:18:18-0300